謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「リバロ錠1mg」につきまして、製造場所の移管に伴い、PTPシートと箱の仕様を変更
いたしますのでご案内申し上げます。
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

製造場所移管に伴うPTPシート・箱仕様変更のご案内

2．変更内容

1．対象製品・包装
リバロ錠1mg：PTP100錠、PTP140錠、PTP500錠、PTP700錠［バラ500錠包装を除く］

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

製造販売元

■PTPシート
①ポケットサイズを変更いたします。
②シートサイズを変更いたします。
③スリットを直線からミシン目へ変更いたします。

裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲

変
更
品

従
来
品

PTP10錠シート PTP14錠シート

ポケットサイズ：幅8.5mm /高さ3.0mm ポケットサイズ：幅8.5mm /高さ3.0mm

ポケットサイズ：幅10.5mm/高さ4.1mm ポケットサイズ：幅10.5mm/高さ4.1mm

シートサイズ：長辺84mm×短辺31mm シートサイズ：長辺114mm×短辺31mm

シートサイズ：長辺83mm×短辺31mm シートサイズ：長辺113mm×短辺31mm

PTP10錠シート PTP14錠シート

■個装箱・梱包箱
個装箱と梱包箱のサイズを変更いたします。

変更品販売名 初回製造番号 使用期限 出荷予定時期包装

3．変更品の出荷案内

最終製造番号
従来品

使用期限

リバロ錠1mg

※流通在庫状況により、上記出荷予定時期と前後する場合がございますのでご了承ください。

PTP100錠 2023年 6月中旬頃
PTP140錠 2023年 6月下旬頃

2023年5月作成

統一商品コード

770513007 LK3W
LC3O

2026年 2月 LO3C 2026年 3月
770514004 2025年10月 LH3A 2025年12月

PTP500錠 2023年 6月中旬頃LI3W770513106 2026年 2月 LN3C 2026年 2月
PTP700錠 2023年 6月中旬頃LA2R770513601 2025年 9月 LL3A 2026年 2月

リバロ錠1mg

変更品販売名 サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量包装 サイズ（長辺×短辺×高さ）
従来品

重量

PTP100錠 123mm×  46mm×  31mm 29g 120mm×  46mm×  40mm 30g

項目

個装箱
484mm×268mm×183mm 3.3kg 496mm×262mm×218mm 3.5kg梱包箱

PTP140錠 150mm×  46mm×  31mm 39g 151mm×  46mm×   40mm 38g個装箱
484mm×323mm×183mm 4.4kg 500mm×330mm× 225mm 4.4kg梱包箱

PTP500錠 123mm×109mm×  43mm 111g 130mm×122mm×   51mm 114g個装箱
459mm×263mm×129mm 2.6kg 550mm×232mm×155mm 2.7kg梱包箱

PTP700錠 150mm×109mm×  43mm 144g 153mm×130mm×   51mm 153g個装箱
459mm×318mm×129mm 3.3kg 550mm×335mm× 155mm 3.6kg梱包箱